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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Hasiči 
slavili 
140 let
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Tvoříme Děčín: Hlasování startuje, vyberte nejlepší projekty 
Třetí ročník Tvoříme Děčín jde do 

finále. Nyní lidé rozhodnou, jaké 
projekty bude město realizovat. 
V participativním rozpočtu je na 
ně připraveno pět milionů korun, 
realizace se dočkají ty, které se do 
této částky vejdou. 

Letos lidé podali celkem čtyřicet 
návrhů na vylepšení našeho města. 
Během léta je pracovníci magistrá-

tu prověřili. Do hlasování nakonec 
postoupilo 24 návrhů, jejichž pře-
hled najdete na stranách 8 a 9. 

Hlasování proběhne od  
10. do 30. října. Každý hlasující má 
k dispozici 8 kladných hlasů a 4 zá-
porné. Každému návrhu je možné 
udělit pouze jeden hlas. Hlasování 
bude probíhat prostřednictvím 
online hlasovací aplikace, která 

umožní odeslat hlas z jakéhokoliv 
zařízení s připojením k internetu 
(počítač, chytrý telefon, tablet…). 

Před vstupem do aplikace bude 
každý hlasující požádán o zadání 
telefonního čísla, na které mu  
bude v SMS zprávě doručen uni-
kátní PIN kód sloužící k identifikaci. 
Tímto způsobem je zaručeno, že 
každý bude moci hlasovat pouze 
jednou. Více informací najdete na 
www.tvorimedecin.cz.       

        (Luděk Stínil)

Zámek 
zve na 
romantiku
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Krajské volby 2020 vyhrálo hnutí ANO 

Hnutí ANO vyhrálo letošní 
krajské volby jak v Ústeckém 
kraji, tak i v Děčíně. Celkem se 
do krajského zastupitelstva 
dostalo osm různých subjektů 
(jejich přehled vidíte v grafu). 

Jak dopadla povolební vyjedná-
vání o koalici a postu hejtmana 

nebylo do uzávěrky tohoto čísla 
Zpravodaje jasné. 

ANO má po sečtení všech hlasů 
v krajském zastupitelstvu celkem 
sedmnáct mandátů. Druhá skon-
čila ODS se ziskem osmi mandátů, 
STAN získalo 7 mandátů, Česká 
pirátská strana 6, SPD 5 mandátů 
a KSČM, Spojenci pro kraj a Lepší 

sever shodně po čtyřech mandá-
tech. Krajské zastupitelstvo má 
celkem 55 zastupitelů, což zna-
mená, že většinová koalice musí 
mít minimálně 28 zastupitelů. 

Celkem se v Ústeckém kraji 
ucházelo o přízeň voličů 19 růz-
ných subjektů. 

ANO vyhrálo volby také mezi 
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ANO ODS STAN Piráti SPD KSČM Spojenci pro kraj LEPŠÍ SEVER

voliči přímo v Děčíně, kde získalo 
24,68 procent hlasů. Na druhém 
místě v našem městě skončili 
Starostové a nezávislí se ziskem 
16,38 procent, třetí místo v Děčí-
ně pak patří Pirátům. 

               Pokračování na straně 2 

                                         (Luděk Stínil)



Koronavirus zasáhl do pořádá-
ní řady akcí, zrušen byl téměř 
celý Týden nejen pro seniory. 
Proběhnou pouze některé akce, 
například: 12. 10. 14 –16 h, 15. 10. 
10 –12 h, 16. 10.  10 – 12 h.: Vzpo-
mínky na starý Děčín – Oblastní 
muzeum v Děčíně, počet lidí je 
omezen na deset osob, vstu-
penku je nutné koupit předem 
v pokladně muzea). 12. 10. 17 h: 
Středověké pevnosti v okolí Ústí 
nad Labem a Děčína – Městská 
knihovna Děčín, 12. 10. 14 h: 
Mobilní poradna pro seniory: 
Městská knihovna Děčín, 13. 10. 
13 - 16 h: Procházka městem, Dě-
čín s historií“ – OROS. Také došlo 
k přeložení některých představe-
ní a koncertů. Recitál Lucie Bílé 
je přeložený na příští rok 7. 10., 
zakoupené vstupenky zůstávají 
v platnosti, je ale možné je i 
vrátit. Představení Etiketa není 
věda s Ladislavem Špačkem je 
přeloženo na 3. 10. 2021. Zrušeno 
bylo také představení Haliny Pa-
wlowské v pořadu Manuál zralé 
ženy původně plánované na  
23. 11. 2020. Více o kulturních 
akcích na straně 15.

Částečná uzavírka silnice č. II/262 
v Děčíně u Libverdy, na které 
probíhá oprava povrchu, kon-
strukčních vrstev a rekonstrukce 
autobusových zálivů v pravém 
jízdním pruhu ve směru do 
Benešova nad Ploučnicí, se pro-
dlužuje do 18. října. Provoz zde 
řídí semafory. Práce provádí firma 
EUROVIA CS, a.s. Investorem je 
Ústecký kraj.

V Děčíně IV v ulici Práce u prodej-
ny LIDL probíhá do 20. 12. 2020 
oprava opěrné zdi železniční 
stanice Děčín hlavní nádraží. 
Na začátku října byla ulice zcela 
neprůjezdná, od 10. 10. do 20. 12. 
2020 pak bude zajištěn průjezd 
o šířce jízdního pruhu minimálně 
tři metry pro všechna vozidla. 
Práce provádí firma VIAMONT 
Servis, a.s., investorem je Správa 
železnic, státní organizace.

Stanoviště s nádobami na tříděný 
odpad bylo v ulici Žatecká z trav-
natého ostrůvku přesunuto o cca 
200 m na konec ulice Žatecká 
proti garážím. Prosíme o pocho-
pení.
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Podzimní deratizace města potrvá do konce října 
Ve vybraných lokalitách města 

probíhá od začátku do konce října 
podzimní deratizace. Probíhá jak 
povrchová, tak i podpovrchová 
pokládka dezinfekčních nástrah. 
Náklady se pohybují kolem sto tisíc 
korun. 

Trvalým problémem, který 
přispívá ke zdárnému množení 
škodlivých hlodavců, je především 
nepořádek, který je pro hlodavce 

jak zdrojem potravy, tak místem 
pro hnízdění. Nepořádek není jen 
na volném prostranství, velkým 
problémem bývají dvory a sklepní 
(suterénní) prostory domů, mnoh-
dy soukromé objekty a domy obý-
vané „nepřizpůsobivými“ obyvateli. 

Město proto doporučuje všem 
provést deratizaci svých pozem-
ků – objektů v termínu shodném 
s deratizací města, čímž bude za-

jištěn maximální deratizační efekt. 
Náklady související s deratizací 
hradí majitel, příp. uživatel objektu 
či pozemku.

V průběhu celé akce mohou lidé 
sdělovat své postřehy, připomínky 
a požadavky na odbor životního 
prostředí – Ing. Moučková, tel. 412 
591 465, nebo na koordinující firmu 
– p. Toman, tel. 603 879 021.

         (Odbor životního prostředí)

Unikátní volby: Roušky a přísná opatření 

Letošní krajské volby přinesly 
řadu zajímavých okamžiků. 
Výrazně je ovlivnil hlavně koro-
navirus, byť na volební účasti se 
přísná opatření neprojevila. Pří-
mo v Děčíně přišlo k urnám 32,04 
procent oprávněných voličů, což 
je o něco málo více, než volilo v 
celém Ústeckém kraji, kde voleb-
ní účast dosáhla 31,30 procent. 

V Děčíně, který má 55 voleb-
ních okrsků, proběhly volby bez 
jakýkoliv incidentů. Všem pracov-
níkům magistrátu, kteří se na nich 
podíleli, patří veliké poděkování za 
odvedenou práci. Poděkování si za-
slouží i lidé ve volebních komisích, 
jejichž práce byla tentokrát těžší 
než obvykle.  

V rouškách 
Nejzásadnější rozdíl oproti minu-

lým volbám byl fakt, že voliči mu-
seli mít ve volebních místnostech 
roušky. Ostatně museli je mít také 
členové volební komise, kteří v nich 
seděli několik hodin. Kromě toho 
voliči museli udržovat mezi sebou  
rozestupy. Současně probíhala neu-
stálá dezinfekce volební místnosti. 

Volby v obřadní síni 
Lidé v Děčíně mohli díky volbám 

poprvé vidět zbrusu novou obřadní 
síň v budově děčínského magistrátu 
(na snímku).  Právě v ní byl totiž 
jeden volební okresek. Síň prošla v 
minulých měsících zásadní rekon-
strukcí, fungovat pro sňatky by měla 
zřejmě během listopadu. Ještě je 

nutné ji vybavit nábytkem. 

Volby z auta 
U děčínské knihovny volili lidé v 

karanténě z auta. Vojáci tu postavili 
speciální stan jako zázemí, fotogra-
fie a další podrobnosti najdete na 
straně 6 tohoto čísla Zpravodaje. 

Senátor hned v prvním kole
Kromě krajských voleb probíhaly 

na Děčínsku také volby senátní. V 
nich hned v prvním kole jednoznač-
ně zvítězil Zbyněk Linhart (STAN), 
který tak obhájil senátorský mandát. 
Voliči mu dali 52,77 procent hlasů a 
protože získal nadpoloviční většinu, 
druhé kolo senátních voleb se na 
Děčínsku již konat nebude.  

                                             (Luděk Stínil)
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Městská knihovna Děčín nabízí 
po dobu vyhlášeného nouzové-
ho stavu čtenářům léčícím se s 
koronavirem nebo v karanténě 
dovoz knih přímo domů. Svá 
přání mohou zájemci adresovat 
na e-mail pujcovna@dcknihov-
na.cz, nebo na telefonní číslo 
412 530 976, případně kontak-
tujte pobočky knihovny. Knihy 
budou zájemcům doručeny bez 
osobního kontaktu s dodržením 
všech hygienických nařízení.

Nevyhazuj to. Tak se jmenuje 
webový portál pro předcházení 
vzniku odpadu, jehož vlastní 
verzi si nyní pořídlo město 
Děčín. Na webu www.decin.
nevyhazujto.cz je nyní možné 
v Děčíně zdarma nabízet a zís-
kávat věci za odvoz. Nepotřeb-
né věci tak nemusí skončit na 
sběrném dvoře či na skládce, ale 
mohou být znovu smysluplně 
využity.

Většina turistických atrakcí 
v Děčíně mění po hlavní sezoně 
otvírací dobu. Prohlídka zámku 
a vnějších prostor je možná od 9 
do 17 h, Růžová zahrada je ještě 
v říjnu otevřena od 10 do 18 h, 
Jižní zahrady od 9 do 18 h. ZOO 
je přístupná v říjnu od 8 do 18 h. 
Turistická infocentra jsou v pro-
vozu od října do dubna každý 
den od 9 do 17 h. Muzeum je od 
září do prosince otevřeno od  
9 do 17 h, s výjimkou pondělí, 
kdy je zavřené.

Doprava Ústeckého kraje 
finišuje s přípravou DÚKapky 
– mobilní aplikace pro veřej-
nost, cestující integrovanou 
dopravou Ústeckého kraje. 
Co vše bude aplikace umět? 
Mezi její hlavní funkce bude 
patřit nákup jízdních dokladů, 
vyhledávání spojení, zobrazení 
aktuální dopravní situace, jako 
jsou mimořádnosti na trati, 
výluky či zpoždění nebo také 
zobrazení polohy spoje. Aplikaci 
bude možno stáhnout z Google 
Play či App Store. K dispozici 
bude verze pro obě platformy. 
Uživatel bude mít dvě možnosti, 
buď se zaregistrovat a vytvořit 
si vlastní účet, nebo používat 
aplikaci bez přihlášení – ano-
nymně. 

Děčín plánuje postavit první parkovací dům 

V Maroldově ulici u basketbalové 
haly by měl v budoucnu vyrůst 
parkovací dům. Rada města na 
konci září udělala k jeho stavbě 
první krok, když schválila záměr 
výstavby. 

Na místě, kde město parkovací 
dům plánuje, je v současné době 
parkoviště, které je ale kapacitně 
nedostačující. V příštím roce si pro-
to město nechá zpracovat projekto-
vou dokumentaci, samotná stavba 

je pak naplánována na roky 2022 
až 2023. 

„Vnímáme poptávku veřejnosti 
po nových parkovacích místech. 
Postupně proto v různých částech 
města tvoříme nová. Tvorba nových 
parkovacích míst včetně údržby ce-
lého parkovacího systému ale stojí 
město nemalé peníze. I to je důvod, 
proč jsme nově v některých lokali-
tách parkování zpoplatnili,“ říká pri-
mátor města Jaroslav Hrouda s tím, 
že právě vyššími příjmy z parkovné-

ho chce město financovat tvorbu 
nových parkovacích míst. 

Náklady na stavbu parkovacího 
domu budou jasné až po zpracová-
ní projektové dokumentace. Město 
by rádo na jeho stavbu získalo 
dotaci, a to z ITI Ústecko-chomu-
tovské aglomerace pro období 
2021 – 2027.

V Děčíně jeden parkovací dům je, 
a to u obchodního střediska Korál. 
Ten však nepatří městu. 

      (Luděk Stínil)

Bezpečí u škol ohlídají speciální pracovníci 
Dvě děčínské základní školy 
budou mít vlastní bezpečnostní 
pracovníky. Jedná se o Základní 
školu Vojanova a Základní školu 
Boletice. Není vyloučeno, že 
k nim v budoucnu přibydou další. 

„Obě tyto základní školy se potý-
kají s velkým množstvím sociálně 
patologických jevů, a to jak u žáků, 
tak u jejich zákonných zástupců. 
Rada města proto v září schválila, 
že tyto dvě naše školy budou mít 
vlastní bezpečnostní pracovníky,“ 
popisuje projekt primátor města 
Jaroslav Hrouda. 

„S bezpečnostními pracovníky 
budeme úzce spolupracovat. Pokud 
dostaneme tip například na problé-
mové žáky, strážníci mohou tuto 
rodinu vyhledat přímo v místě byd-
liště a promluvit s rodiči,“ říká ředitel 
městské policie Marcel Horák s tím, 
že je městská policie připravena 
tyto pracovníky proškolit. 

Bezpečnostní pracovníci nebu-

dou zaměstnanci městské policie, 
ale přímo školy. 

„Pro mě jako pro ředitele je to 
výhodné, mohu mu sám zadávat 
úkoly. U nás bude dohlížet napří-
klad na klid před školou či na blízké 
autobusové zastávce, bude také 
spolupracovat s naším výchovným 
poradcem či nám dělat různé ana-
lýzy u problémových dětí.  Během 
dvou týdnů dostane také naši 
uniformu,“ popisuje ředitel ZŠ Voja-
nova Karel Rajchl. Právě v této škole 
působí bezpečnostní pracovník již 
od 1. října, škola využila jednoho 
z asistentů prevence kriminality, 
který zde již předtím vypomáhal. 
I díky němu se situace u školy tro-
chu zklidnila. 

„My zatím vhodného kandidáta 
hledáme,“ říká ředitel ZŠ Boletice 
Jaroslav Hauzírek.

Celý projekt je zatím na startu, 
s jeho vyhodnocením se počítá 
v prosinci letošního roku. Záběr 
činnosti bezpečnostního pracovní-

ka bude široký. Na starosti bude mít 
bezpečnost žáků v bezprostředním 
okolí školy a při vstupu do školy, 
koordinaci pohybů vozidel před 
školou, zprostředkování základních 
informací pro veřejnost, elimina-
ci konfliktních situací, asistenci 
při pohybu zákonných zástupců 
a třetích osob po areálu školy či eli-
minaci sociálně patologických jevů 
(například manipulaci s návykovými 
látkami).

Vedení Děčína má boj proti nepři-
způsobivým obyvatelům jako jednu 
z hlavních priorit. 

„Podnikáme celou řadu kroků, 
jak zlepšit život v našem městě. 
Kontrolujeme domy obchodníků 
s chudobou a udělujeme jim nema-
lé pokuty. Na celém území města 
jsme zakázali hazard. Vyhlásili jsme 
také bezdoplatkové zóny, abychom 
zabránili stěhování některým skupi-
nám obyvatel,“ vypočítává některé 
kroky primátor Jaroslav Hrouda.   
       (Luděk Stínil)

Na tomto místě město plánuje postavit parkovací dům
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Romantický večer na zámku? Proč ne
Zámecká restaurace Café Páv 
připravuje nový projekt. Na dlou-
hé zimní večery chystá hudební 
večery při svíčkách. Těšit se tak 
můžete na romantickou atmosfé-
ru a skvělé jídlo. 

Restaurace Café Páv působí na 
děčínském zámku již několik sezón. 
Zajít tam můžete jak na rychlý 
oběd, odpolední kávu nebo večeři 
s rodinou.

„Zámecké prostředí je velmi 
inspirativní a nás baví spojovat 
kulinářský zážitek, roční období 
a toto zajímavé místo. Letos v létě 
jsme například naši nabídku rozšířili 
o italskou zmrzlinu založenou na 
původní rodinné receptuře jižní 

Itálie,“ vysvětlila Barbora Tomečko-
vá, majitelka restaurace. 

S podzimem přichází restaurace 
opět s novým menu, chybět nebu-
dou ani zabijačkové nebo zvěřinové 
hody. 

„Podzim si říká o specifickou 
kuchyni, lidé se chtějí zahřát, chutě 
se mění, přesto ale vždy první týden 
v měsíci bude pařit naší milova-
né a zákazníky oblíbené italské 
kuchyni,“ doplňuje Petr Tomečka, 
šéfkuchař Restaurace Café Páv. Má-
te-li tedy chuť užít si skvělý gastro 
zážitek nezapomeňte si místo včas 
zarezervovat. Na degustace vín 
nebo hudební večery je totiž nutné 
si místa včas zabukovat. Učinit tak 
můžete prostřednictvím e-mailu 

cafepav@gmail.com. 
Zámek ale není jen restaurace. 

Pro velký zájem byla až do konce 
roku prodloužena výstava LEGA, 
z kterého jsou postaveny význam-
né zámky. Za podívání stojí také 
výstava v zámeckém podkroví, kde 
návštěvníci najdou časostroje po-
cházející ze soukromých sbírek. 

„Poslední říjnový víkend plá-
nujeme prohlídky parkánu a na 
listopad připravujeme prohlídky na 
téma Zámek jako kasárna,“ přiblížila 
ředitelka zámku Miroslava Posko-
čilová. Konec roku bude na zámku 
opravdu pestrý. Od 1. 11. se tu totiž 
také otevírá úniková hra s názvem 
Rozpolcený rytíř.       

                     (Zámek Děčín)

Poděkování 
Janu Záhorovi st. 

Varhanní koncerty v kostele 
Povýšení sv. Kříže mají mnohaletou 
tradici, v letošní letní sezoně hostil 
děčínský zámek dva vynikající 
české varhaníky – Františka Vaníčka 
a Jaroslava Tůmu.

Zámek Děčín by touto cesto 
chtěl poděkovat děčínskému 
varhaníkovi panu Janu Záhorovi 
st., který byl technickou i morální 
oporou při všech koncertech. 
Odborníků v této oblasti není právě 
mnoho, o to více si děčínský zámek 
považuje spolehlivé spolupráce 
pana Záhory. Na konci roku 2020 
pan Záhora oslaví životní jubileum 
a spolu s ním ukončí službu správce 
varhan.                          (Zámek Děčín)

Lamě v děčínské zoo obrousili zuby
Někdy i zvířata ze zoologické 

zahrady musí k zubaři. Nejčastěji 
je to s akutními problémy, některé 
druhy však potřebují kontrolu chru-
pu i z preventivních důvodů, jakým 
je například přerůstání. Jedním ze 
zvířat, které na tyto problémy trpí, 
jsou lamy. 

„Ty jsou v přírodě zvyklé 
konzumovat velmi tvrdou vege-
taci, čímž dochází k přirozenému 
obrušování zubů. Ale v zoo, kde 
se krmí hlavně lučním senem, 
k přerůstání zubů docházet může, 
a proto je potřeba je jednou za čas 
obrousit. Pokud by zvíře takovou 
péči nedostalo, mohl by chrup 
přerůst natolik, že by ho omezoval 
v příjmu potravy,“ vysvětlil vrchní 

chovatel Zoo Děčín Petr Haberland. 
Nedávno takovou pravidelnou 
prohlídku chrupu absolvoval mimo 
jiné i samec lamy vikuně. Byly mu 
obroušeny nejen přerostlé přední 
zuby, ale také špičáky. 

„Velmi ostré zahnuté špičáky po-
užívají samci v soubojích o samice. 
Jeden druhého dokáže do krve 
potrhat nebo dokonce vykastrovat.
Náš samec je sice ve stádě jediný, 
ale v době říje se chová agresivně 
i k samicím. Vloni svými zuby poranil 
jedné ze samic oční víčko tak, že jí 
ho musela veterinární lékařka zašít,“ 
doplnil vrchní chovatel. S uprave-
ným chrupem je tak samec vikuně 
pro ostatní členy stáda méně nebez-
pečným.                 (Alena Houšková)

Do konce října mají obce, školy, 
neziskovky, další organizace či 
jednotlivci možnost získat až 140 
000 korun na proměnu svého 
okolí v zelené oázy. 

Grantový program Nadace Part-
nerství a společnosti MOL rozděluje 
letos příspěvky ve výši 1,4 milionu 
korun.  Cílem výzvy je podpora 
výsadby stromů, obnovy a zři-
zování zelených prvků a lepšího 
hospodaření s vodou ve městech 
a obcích i jejich blízkosti. Podrob-
nosti najdete na  na webu Nadace 
Partnerství v sekci Granty.   (red)

Nadace Partnerství 
rozděluje příspěvky 
na zelené oázy

Zoo oslavila s návštěvníky Mezinárodní den zvířat 
Sobota 3. října 2020 patřila v 
děčínské zoo k připomenutí 
Mezinárodního dne zvířat. 
Ten se slaví po celém světě na 
počest františkánského mnicha 
svatého Františka z Assisi, který 
pečoval o opuštěná, nemocná a 
týraná zvířata.

„Oficiálně připadá tento svátek 
na 4. října - na den úmrtí tohoto 
mecenáše. Oslavy života zvířat ve 
všech jeho podobách probíhají v 
nejrůznějších koutech světa a lidé 
si při nich připomínají význam 
přátelství se zvířaty, která nám 
pomáhají, dávají smysl naše-

mu životu a obohacují nás, ale 
také - a to především - apelují na 
jejich ochranu,“ vysvětlila mluvčí 
děčínské zoo Alena Houšková. 
Návštěvníci děčínské zoo se v 
sobotu mohli s lektory ZooŠkoly 
vydat na komentovanou prohlíd-
ku, na které se dozvěděli spousty 
zajímavostí nejen o zvířatech. Pro 
nejmenší návštěvníky pak byly 
připraveny dvě loutkové pohádky 
z dílny Sváťova dividla „Zvířátka a 
loupežníci“ a „Kašpárek a hodná 
víla Jarmilka“. Sobotní den v zoo 
si užilo více než sedm stovek 
návštěvníků. 
     (zoo)



5

 dobrovolní hasiči9. října 2020

Hasiči na Starém Městě slavili 140 let 
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Nouzový stav: Přehled zásadních opatření 
Vláda České republiky vyhlá-
sila od pondělí 5. října 2020 
nouzový stav. Ten potrvá 30 
dnů. Také byla přijata krizová 
opatření, která platí do  
18. října 2020. Město Děčín 
opět po několika měsících 
aktivovalo krizový štáb, v kon-
taktu je také s krizovým štábem 
Ústeckého kraje. 

Přehled opatření: 
- Zakazují se hromadné akce 

konané v počtu vyšším než 10 
osob ve vnitřních prostorách 
a v počtu vyšším než 20 osob ve 
vnějších prostorách. Tento zákaz 
se nevztahuje na schůze, zasedání 
a podobné akce ústavních orgá-
nů, orgánů veřejné moci, soudů 

a jiných veřejných osob, které se 
konají na základě zákona, s účastí 
veřejnosti nepřevyšující 100 osob.

- Zakazují se koncerty, divadelní 
představení a jiná umělecká před-
stavení a slavnosti, při kterých se 
převážně zpívá, včetně zkoušek.

- Omezuje se divadelní, filmová 
a jiná umělecká představení, při 
kterých se převážně zpívá tak, že 

se jich může účastnit maximálně 
500 diváků a za dodržení rozestu-
pů 2 m. Každý účastník má místo 
k sezení. V prostorech, kde se tyto 
akce konají, je zakázáno podávat 
potraviny včetně nápojů

- Omezují se sportovní akce 
v rámci soutěží organizovaných 
sportovními svazy tak, že se jich 
účastní pouze sportovci a nezbyt-

né osoby zabezpečující organizač-
ní a technické zázemí 

- Omezuje se účast na boho-
službě tak, že se jí účastní nejvýše 
tolik osob, kolik je míst k sezení, 
nejvýše však 100 osob

- Provozovny stravovacích 
služeb musejí dodržovat tato 
pravidla: zákaz provozu od 22.00 
do 6.00 (tento zákaz se nevztahu-
je např. na provozovny rychlého 
občerstvení s výdejovým okén-
kem nebo prodej jídla s sebou bez 
vstupu do provozovny), zákazníci 
sedí v rozestupech 1,5 m s výjim-
kou sedících u jednoho stolu, kde 
může sedět maximálně 6 osob. 
V provozovně také nesmí být více 
zákazníku, než je míst k sezení. 
          (Romana Silvarová)

Důležité kontakty 
Telefonní linka Ústeckého kraje pro seniory 
475 657 691 - každý den od 8 do 18 hodin

Informační linka pro osamělé seniory 65+ a zdravotně postižené 
Magistrátu města Děčín 
 412 593 249 a 774 059 266 - v pondělí a ve středu od 8 do 17 hod., 
v úterý, čtvrtek a pátek od 8 do 14.30 hod.  

Opatření proti koronaviru omezuje kroužky i bruslení 
Následující dva týdny musí lidé 

v Děčíně počítat s omezením ně-
kterých činností. 

Omezení se dotkla například 
kroužků, které pořádá Dům dětí 
a mládeže. Ten od pondělí 5. října 
z nařízení hygieny zavřel všechna 
střediska pro veškerou zájmovou 
činnost, což znamená přerušení 

všech kroužků. Omezen je také 
provoz kanceláří, to vše zatím do 
18. října. 

Opatření se dotkla také veřejné-
ho bruslení na zimním stadionu. 
Zrušeno bylo zatím na 14 dní, ruší 
se i přípravka HC Děčín. Dochá-
zí také k omezení při pronájmu 
ledové plochy s tím, že na ní může 

být maximálně deset účastníků. 
Veškeré tréninky a utkání dočasně 
probíhají bez diváků a rodičů.

Některé akce ruší také městská 
knihovna. Jde o čínské cvičení, kte-
ré mělo proběhnout 13. října, a také 
přednáška o Jordánsku 15. října. Pro 
obě akce se hledá náhradní termín. 

Výuku z příkazu hygieny omezuje 

i děčínská základní umělecká škola. 
Od pondělí 5. října bude minimál-
ně dva týdny probíhat distanční 
výuka. To samé se týká středních 
škol a učilišť. 

Bez omezení i nadále funguje 
děčínská zoo s tím, že vstup do 
vnitřních prostor je možný pouze 
s rouškou.                       (Luděk Stínil)

Volby: Kvůli koronaviru postavili vojáci stan 

Letošní krajské a senátní volby 
poznamenala omezení kvůli 
koronaviru. Volby proto doprová-
zela řada nejrůznějších opatření. 

Jedním z nich bylo umožnění volby 
těm lidem, kteří byli v karanténě. 
Právě pro ně vzniklo u knihovny 
speciální volební místo drive-in, 

kam mohli tito lidé přijet autem 
a hlasovat, aniž by z auta vůbec vy-
stoupili. Zázemí pro volební komisi 
zařídili vojáci, kteří na trávníku pod 

knihovnou postavili stan, v němž 
seděla volební komise tvořená čtyř-
mi vojáky a jedním zapisovatelem.  
      (red)
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Zájemci si mohou koupit palivové dříví 
Lesní úřad Děčín nabízí 

možnost odkoupení jehlična-
tého palivového dříví. Jedná se 
o výřezy v délkách 4 m o růz-
ných průměrech. Dříví je možné 
odvézt kupujícím z odvozních 
míst vlastní dopravou, nebo lze 
zajistit odvoz dříví dopravním 

prostředkem s hydraulickou rukou 
(maximální objem cca 10 prm). 
Cena za 1 prm (prostorový metr) 
jehličnatého dříví na odvozním 
místě je 450 korun bez DPH 
(DPH 15 %). Dále pak Lesní úřad 
Děčín nabízí možnost výroby 
smrkového palivového dříví tzv. 

samovýrobou. Samovýrobou se 
rozumí těžba dřeva ponechaného 
za stanovenou úplatu tomu, kdo 
dřevo vytěží a odveze. Těžbu si 
kupující provádí sám, na vlastní 
náklady a na vlastní nebezpečí. 
Cena samovýroby je stanovena 
na základě stáří porostu (tloušťka 

dříví) a dopravní přístupnosti po-
rostu. Cena se pohybuje v rozmezí 
50 Kč/prm – 250 Kč/ prm bez DPH 
(DPH 15 %). Pro bližší informace 
a pro zájemce o koupi volejte na 
telefonní číslo 605 449 076.                    

                          (Lesní úřad Děčín)

Výlety s Charitním sdružením Děčín    
Díky podpoře Nadace Terezy 

Maxové dětem a Nadačního fondu 
Děti a Rodina jsme mohli i letos 
dětem, které mívají léto chudší, 
dobu prázdnin o něco vylepšit 
a uspořádat pro ně výlety na 
zajímavá místa v okolí. Po nuce-
ném pobytu doma na jaře a před 
začátkem dalšího náročného 
období teď na podzim jsme rádi, 
že jsme díky oběma nadacím 
mohli tuto možnost dětem opět 
nabídnout. Společně jsme se 
vydávali navštívit zámky, muzea 
i přírodní památky, nechyběla ani 
oblíbená zoo.  Celkem se nám po-

vedlo realizovat 13 výletů, kterých 
se zúčastnilo 35 dětí. Někdy jsme 
se museli potýkat s nepřízní počasí 
a náročným terénem, trochu jsme 
i bloudili, ale nakonec jsme vždy 
dorazili v pořádku do cíle. I díky 
všem těmto překážkám bývají 
výlety nakonec nezapomenutelné 
a děti mohou být právem hrdé na 
to, co zvládly nebo co se naučily. 
Teď už je léto definitivně za námi 
a my se jen můžeme začít pomalu 
těšit a připravovat na další sezónu, 
abychom dětem dokázali znovu 
naplánovat zajímavý program. 

                (Charitní sdružení Děčín)

Pomozte nám obnovit Šustrovu cestu a adoptujte si dřevinu 
Další projekt 

v rámci Tvoříme 
Děčín 2018 bude 
brzy hotový.  Jedná 
se o Zatraktivnění 

jihozápadního Děčína a jeho 
autorem je Jan Štefan. 

Do realizace projektu se mohou 
zapojit i samotní občané, instituce, 
školy, firmy a spolky tak, že si adop-
tují dřevinu, která se vysadí kolem 
historické Šustrovy cesty. Ta se 
nachází mezi Krásným Studencem 
a Horním Oldřichovem. Projekt je 
realizován za přispění Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR.

Veřejnost může na výsadbu 
finančně přispět a adoptovat jed-
nu ze 40 dřevin, jako jsou javory, 

duby, jabloně, třešně a klokoč. 
Všichni zúčastnění tak mohou 
vyjádřit svůj vztah k městu, ve 

kterém žijí, životnímu prostředí 
a zároveň přenechat svůj odkaz 
budoucím generacím. Za pří-
spěvek 1 000 korun bude umís-
těna přímo u dřeviny cedulka se 
jménem dárce. Ten si bude moci 
dřevinu 24. 10. 2020 od 10.00 
hodin do 11.00 hodin sám vysadit. 
Vybrat si dřevinu a rezervovat ji 
mohou dárci od 12. 10. prostřed-
nictvím odkazu na mapu umístění 
dřevin, který bude uvedený na 
portálu www.tvorimedecin.cz. Zde 
také budou uvedeny podrobnosti 
k projektu a podrobná pravidla 
adopce.      
      (red)

Hledáme nové kolegy a kolegyně, přidejte se k nám 
Tajemník Magistrátu města 

Děčín vyhlásil výběrové řízení na 
dvě pracovní místa úředníků / 
úřednic – referentů / referentek 
sociálních věcí pro zajišťování 
agendy sociálně-právní ochrany 
dětí, na dobu určitou. Přihlášku s 

požadovanými doklady doruč-
te buď osobně na podatelnu 
magistrátu do 12. 10. 2020 do 
17.00 hod. nebo poštou tak, aby 
byla doručena na Magistrát města 
Děčín do 12. 10. 2020.

Dále tajemník Magistrátu města 

Děčín vyhlásil výběrové řízení 
na pracovní místo úředníka / 
úřednice – sociálního pracovníka / 
sociální pracovnice. I v tomto pří-
padě přihlášku s požadovanými 
doklady doručte buď osobně na 
podatelnu magistrátu do 14. 10. 

2020 do 17.00 hod. nebo poštou 
tak, aby byla doručena na Magist-
rát města Děčín do 14. 10. 2020.

Více informací k výběrovým 
řízením najdete na webu města 
www.mmdecin.cz.                 

                    (red)
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Tvoříme Děčín 2020: 
1. Osvětlení a úprava bahnité ces-
ty na dlážděný chodník v Bynově

Osvětlení a úprava bahnité proluky, 
cesty mezi autoservisem Louda 
a zahradou MŠ Na Pěšině v Bynově. 
Jedná se o hojně využívanou a fre-
kventovanou spojnici a zkratku pro 
pěší, po které se nedá v deštivém 
počasí chodit.

2. Park Jabloňová ulice

Obnova prostor dřívějšího parku, 
zarovnání povrchu, položení dlažby, 
vysázení trávníku, usazení lavičky. 

3.  Chodník k mateřské školce

Propojení ulice Hrdinů chodníkem 
s Mateřskou školkou Májová. Slouží 
jako zkratka mezi ulicemi a je pou-
žívána hlavě rodiči s dětmi při cestě 
do školky. Za deštivého počasí je 
tento prostor velmi špatně schůdný 
a hrozí nebezpečí úrazu.

4. Dětské hřiště Dvořákova

S maminkami bychom uvítaly 
dětské hřiště, kdysi jsme si na něm 
jako malé děti hrály, mezi paneláky 
Dvořákova 10 a 12 -  domeček se 
skluzavkou, prolézačkou, houpačky 
pro děti, pískoviště, lavičky, stolek.

5. Chodník pod mostem

Navrhuji doplnit chybějící kus 
chodníku pod Tyršovým mostem. 
Místo je nebezpečné, jelikož chodci 
musí vstupovat do vozovky, aby se 
vyhnuli dírám. Jedná se o cca 13 m 
chodníku. Navrhuji doplnit betono-
vé obrubníky a zámkovou dlažbu 
na chodníku o šířce 1,5 m.

6. Přitažlivá Šestnácetjednička 
(1601)

Za Popovickým vrchem mezi obno-
venou Šustrovou cestou a zrekon-
struovaným Křížkem bynovského 
rytíře vede malebná polní cesta 
s nádhernými výhledy do kraje. 
V katastru je značená pod č. 1601. 
Na této cestě se připravuje turistické 
značení modré barvy spojující Děčín 
s městem Jílové. Cesta v délce 100 
m je však zarostlá s navážkou sutě. 

7. Bezpečné dětské hřiště 
v Březinách, na travnaté ploše

Chtěli bychom našim dětem dopřát 
hezky vybavené hřiště na bezpeč-
ném místě, které tato poloha nabízí. 
Na stejné ploše se nachází i wor-
koutové hřiště, které bylo vytvoře-
no v minulé etapě Tvoříme Děčín, 
a tak nabízí výbornou příležitost, 
kdy si i rodiče mohou zacvičit a děti 
si mezitím pohrají na hřišti. Hřiště 
by sloužilo nejen pro místní děti, 
také by nabídlo možnost projíždě-
jícím rodinkám po cyklostezce si na 
chvilku na hřišti odpočinout.

8. Cvičení v přírodě nejen 
pro seniory

Záměrem je umožnit nejen aktiv-
ním seniorům jednoduchá kondič-
ní, relaxační a protahovací cvičení 
v krásné přírodě pomocí souboru 
vhodně zvolených pomůcek ke 
cvičení, a to v Děčíně Březinách 
v blízkosti workoutového hřiště. 

9. Lavičky podél Ploučnice

Námět si klade za cíl umístěním 
pevně zabudovaných laviček 
zpříjemnit trávení času v přírodě 
nejen pro cyklisty, ale zejména pro 
pěší při procházkách podél řeky 
Ploučnice.

10. Bezpečné napojení 
na cyklostezku na Starém Městě

Místo, kde se napojuje ulice Březová 
na cyklostezku Ploučnice mezi 
železničním a silničním mostem 
u Promptusu, není bezpečné. Je 
vysypáno hrubým štěrkem. Cyklisté 
se místu vyhýbají zleva i zprava 
a poškozují trávník. Navíc část 
štěrku zasahuje na asfaltový povrch 
cyklostezky a při rychlejší jízdě za-
táčkou hrozí smyk a pád na štěrku. 
Návrh vytvoření asfaltového povr-
chu všechny uvedené nedostatky 
eliminuje.

11. Rekreační rafting na Ploučnici

V případě příznivého stavu vody 
v Ploučnici a teplého počasí láká 
řeka k rekreačnímu splouvání. 
I když množství dobudovaných 
malých vodních elektráren a období 
sucha v posledních letech celkově 
snižuje splavnost Ploučnice, stále 
ještě existuje několik úseků řeky, 
využitelných pro vodní radovánky 
a zábavnou plavbu na čemkoliv. Bu-
dou vytipovány vhodné úseky řeky 
a zajištěn bezpečný přístup k vodě.

12. Víceúčelové hřiště ulice 
Škroupova

Dokončení rekonstrukce sportovní-
ho hřiště ve Škroupově ulici, které 
těsně sousedí s dětským hřištěm 
a vždy tu sportoviště bylo. Město 
toto mělo v plánu, ale k dokončení 
nedošlo.

13. Samoobslužné cykloboxy 
u hlavního nádraží
Návrh si klade za cíl zlepšení pod-
mínek pro kombinovanou dopravu 
vlakem a na kole v Děčíně. Navrhu-
jeme pilotně umístit nejprve menší 
množství cykloboxů (max 6 ks) a po 
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vyhodnocení zájmu případně zajis-
tit postupné rozšiřování. Vhodným 
prostorem pro umístění cykloboxů 
může být prostor u zadního vchodu 
do hlavního nádraží z ulice Práce.

14. Zachraňme lesy

Navrhuji zorganizovat výsadbu 
stromů na místech vytipovaných 
Lesním úřadem Děčín. Výsadba by 
proběhla formou několika víkendo-
vých akcí za účasti veřejnosti. Z in-
vestovaných peněz by se zaplatily 
sazenice stromů a náklady spojené 
s organizací akce. Sázelo by se více 
druhů stromů, které jsou schopny 
lépe odolat přírodním vlivům než 
monokultura smrku.

15. Lavice v lese číslo 2

Po loňském úspěšném návrhu na la-
vičku v lese posílám nový návrh. Po 
dohodě s Ing. Novákem z městských 
lesů bychom opět vybrali místa 
v lese na Červeném vrchu na umís-
tění laviček. Na krásné vyhlídce se 
určitě uplatní další. Zároveň navrhu-
ji přidat informační tabule, ukazate-
le cest k lavičkám, informační tabule 
o fauně a flóře pro děti apod.

16. Kam ptáci, laně chodí pít…

Cílem je zadržení vody v lesní 
tůňce pod Popovickou studán-
kou. V suchých horkých měsících 
se životodárná voda z Popovické 
studánky příliš rychle infiltruje do 
půdy a lesní zvěř a živočichové 
nemají stálý přístup k pitné vodě 
a možnost ochlazení. Jednoduchou 
úpravou dna zarostlé prohlubně 
a břehů lesních cest lze snadno 
zadržet vodu v lese a vybudovat re-
tenční tůň, která se stane přírodním 
biotopem a oživí prostor oblíbené 
výletní lokality.

17. Lesní nádrže pro zadržování 
vody v krajině

Jsme svědky vysychání české kraji-
ny, jehož důsledky letos pociťujeme 
snad již úplně všichni. Navrhuji 
vybudování několika malých nádrží 
v děčínských lesích, které pomohou 
vodu v krajině zadržet. Z dané-
ho rozpočtu by mělo být možno 
vybudovat alespoň 4 nádrže. Jako 
potenciálně vhodnou lokalitu navr-
huji lokalitu kopce Klobouk.

18. Stoupací trail (stezka pro 
cyklisty) – Klobouk trails

Vybudování stoupacího trailu 
(stezky pro cyklisty) k vrcholu kopce 
Klobouk, odkud startují různé 
druhy trialových tratí (od lehkých 
až po tratě pro zkušené jezdce), po 
kterých se cyklista dostane zábav-
ným sjezdem zpět pod kopec.

19. Výletní okruh po studánkách 
pod Kloboukem a Popovickým 
vrchem pro kola i pěší
Obnovení historických cest vedou-
cích kolem Popovické, Schiechovy, 
Pod Kloboukem a Thielovy studán-
ky, které by celoročně zprůchodnily 

krajinu pro pěší, kočárky i horská 
kola a umožnily tak toulky lesy 
a luky nad Děčínem pro rodiny 
s dětmi, aktivní seniory a turisty 
příjemným výletním okruhem, na 
který se dá nastoupit z několika 
městských částí – Horní Oldřichov, 
Letná, Václavov, Krásný Studenec 
i Martiněves a Bynov.

20. Obnova stávající zeleně 
a zvýšení bezpečnosti – Želenice

Dotčené parcely 3466/12, 3466/13, 
3466/14, 3466/18 - odstranění ne-
vhodných dřevin z důvodu zakrytí 
dopravního značení, snížení pře-
hlednosti při přecházení, zasahování 
do chodníku, špatného zdravotního 
stavu, vyčištění ploch pod keři, 
plochy slouží jako toalety a skládka, 
realizace nové výsadby vedoucí 
k doplnění a sjednocení zeleně.

21. Terč na vajgly - VAJGLOVNÍK

Děčín je plný nedopalků, které 
hyzdí město. Existuje však koš, který 
motivuje kuřáky k vyhazování ne-
dopalků. Jeho název je vajglovník. 
Je ve tvaru terče a dělá tak vyhazo-
vání nedopalků zábavou. V případě 
realizace projektu dojde k většímu 
zájmu o čistotu města, oživení 
některých míst a snížení nákladů 
na úklid. Až 5 míst, kde budou koše 
umístěny, bude vytipováno s veřej-
ností, autorem projektu a městským 
architektem.

22. Dokončení chodníku

Veřejný chodník spojující ulici Za 
Sadem se sídlištěm není v podstatě 
doposud dokončen. Jeho užívání 
veřejností proto není zcela bezpeč-
né. Proto je třeba jej dokončit.

23. Umělecká díla na pravém 
břehu Labe

Děčínská nábřeží jsou dlouhodobě 
nevyužívaná, přitom přírodně zají-
mavá, a my se snažíme najít způsoby 
jejich živého propojení s městem. 
Výtvarné intervence v těchto lokali-
tách by mohly pomoci s probuzením 
zájmu o tato neprávem opomíjená 
prostředí v blízkosti řeky. 

24. Dětské hřiště na Škrabkách

V současnosti se do této městské 
části stěhuje více mladých rodin 
a dochází k výstavbě rodinných 
domů, ale v docházkové vzdálenosti 
se nenachází žádné dětské hřiště 
pro malé děti a maminky, tak musejí 
vždy sedat do auta a popojíždět na 
vzdálenější místa. 

Využijte možnost rozhodnout 
o tom, které vaše projekty město 
realizuje. V rozpočtu má na ně vy-
členěno 5 milionů korun. Všechny 
informace o jednotlivých návrzích 
si můžete prohlédnout a následně 
do 30. 10. 2020 hlasovat prostřed-
nictvím portálu www.tvorimede-
cin.cz 
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Sokol Raptor poprvé v Děčíně 
V pátek 11. září se v rámci 

Tyršova Děčína na Smetanově 
nábřeží uskutečnil 1. ročník OCR 
závodu pro děti a handicapované 
s názvem Sokol Rapto(c)r. 

Celou akci si vzal na starost TJ 
Sokol Maxičky prostřednictvím 
svých oddílů Spartan Training 
Group Děčín a Predátor Workout 
Děčín. Trasa závodu vedla nád-

herným prostředím děčínského 
zámku a přilehlé Mariánské louky. 
Na závodníky čekala nelehká trať o 
délce přes 2 km se 17 překážkami.

Závod byl rozdělen na tři části. 
Dopoledne poměřili své síly žáci 
z druhého stupně základních 
škol. Celkem se závodu účastnilo 
9 škol. Celkově vítěznou se stala 
ZŠ Máchovo náměstí. Odpoledne 

pak mohla soutěžit veřejnost. 
Děti byly rozděleny dle věkových 
kategorií – od nejmladších, které 
běžely po boku svých rodičů, až 
po ty náctileté, které bojovaly o 
svá místa jako lvi, a to rovnou ve 
dvoukolovém závodu. Poslední 
vlnu tvořila skupina dospělých, 
kteří si též vyzkoušeli trať ve dvou 
kolech. Závod to rozhodně nebyl 

jednoduchý. Na závodníky čekaly 
překážky ve formě šplhu, ručková-
ní, házení, ale také třeba zdolání 
vody. 

Vrcholem dne byl charitativní 
běh pro účastníky se zdravotním 
postižením. Ti zdolávali trasu s 
podporou svých patronů. 

                       (Martin Hendl)

Covidová sezona u kanoistů definitivně končí
Dvěma závody o svátečním 

víkendu skončila letošní zkrácená 
sezona rychlostním kanoistům. 
Na domácí vodě se v Praze utkali 
čeští závodníci při posledním dílu 
ČP, který byl zároveň Mistrovstvím 
ČR na dlouhých tratích. Ve stejné 
dny se do maďarského Szegedu 
sjeli dospělí reprezentanti k jedi-
nému letošnímu závodu SP.

V Szegedu se v národním dresu 
na startu hned dvou prestižních 
olympijských disciplín ukázala 
děčínská kajakářka Kateřina Záru-
bová. Jako hlavní cíl měla s praž-

skými děvčaty závod čtyřkajaků 
na 500 m a v singlu si ve své první 
sezoně mezi dospělými vyzkou-
šela 200 m sprint. Cílem českého 
čtyřkajaku bylo finále, a to se 
také děvčatům podařilo splnit. 
V těsném dojezdu semifinálové 
jízdy přetlačily těsně před cílovou 
čárou francouzskou sestavu a za-
jistily si postup do boje o medaile. 
Ve finále již naše mladá posádka 
na elitu nestačila a skončila na 
posledním 9. místě. V singlovém 
závodě na 200 m byla pro Kačku 
konečná již o jednu jízdu dříve, 

když v nabitém semifinále zůstala 
mimo postupovou pozici.

Nevlídné počasí a 5 km trať v 
Praze prověřily nejen fyzickou, 
ale i psychickou odolnost všech 
závodníků. Sympatické je, že 
Děčínští se s těmito úskalími 
dokázali porovnat velmi dobře 
a po pěkných výkonech vezou 
domů dalších 6 mistrovských 
medailí. Opět bezkonkurenční 
byla Adéla Házová v obou závo-
dech juniorek. V singlu porazila 
ve finiši svoji deblovou partnerku 
Gabrielu Hermely a v deblu spolu 

pak přidaly další jasné zlato. Tím 
skončila jejich úspěšná juniorská 
kariéra. 

Další dvě zlaté medaile putují 
do Děčína zásluhou veteránských 
závodníků Lenky Hrochové a Jana 
Obermanna, dvě bronzové zajis-
tili ve svých singlových závodech 
Vladimír Cerman mezi juniory a 
Jindřich Florián z kategorie žáků. 

Mezi nejmladšími nadějemi se 
znovu neztratila Karolína Válková 
a ze singlu i z deblu vytěžila dvě 
šestá místa. 

               (Tomáš Charvát)

Hokejbal: Bazzy na vítězné vlně
Hokejbalový klub Bazzy Děčín, 

který reprezentuje město Děčín 
ve 2. Národní hokejbalové lize, se 
dočkal snového startu do nové 
sezóny. Tým pod vedením trenérů 
Petra Kotlíka a Vlastimila Hladiše 
momentálně dominuje tabulce  
2. ligy bez jediné prohry.

Nejdříve na svém novém domá-
cím hřišti smetl tým Kadaně 7:0. 
Poté Bazzy zajíždělo do Malého 

Března, kde domácím Dandy ne-
dali hráči Bazzy sebemenší šanci a 
odvezli si výhru 0:3. Ve třetím kole 
zajížděl do děčínského svato-
stánku poslední mistr 2. Národní 
hokejbalové ligy, a to HSÚ Berani 
Ústí nad Labem. Po první třeti-
ně prohrávalo Bazzy 1:3, ale po 
obratu nakonec porazilo bývalého 
mistra 6:4. 

               (Lucie Šindelářová)

Nevidomý triatlonista z Děčína 
má nový světový rekord 

Ve dnech 18. až 20. září se v Rači-
cích konal druhý ročník nejdelšího 
triatlonového závodu Ultra Czech 
515. První den závodníci absolvo-
vali plaveckou část dlouhou 10 km, 
poté následovalo 145 km na kole. 
Druhý den byl věnovaný cyklistice, 
trať byla dlouhá 276 km. Třetí den 
byl běžecký, trať dlouhá 84,4 km. 

Závodu se zúčastnil nevidomý 
triatlonista Ondřej Zmeškal hájící 
barvy Triade Děčín a jako první 
handicapovaný sportovec dokon-
čil všechny tři dny a ustanovil tak 
světový rekord v Para Ultra Triatlo-
nu v čase 24:20:36. 

   (TRIADE Děčín)

Léto v Děčíně patřilo běžcům 

Konec léta a září byly v Děčíně 
bohaté na běžecké závody a po-
časí většinou přálo. Uskutečnily se 
například Běh u Červeného vrchu, 
Run Labe Run, Běh na podporu 

Vojenské fondu solidarity, Duhový 
běh, T-mobile olympijský běh, Běh 
Dlouhou jízdu na zámek, Běh Velké 
skály nebo Ultralabák.             

      (red)

Na startu Ultralabáku
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pohotovost, inzerce9. října 2020

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, So, Ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
9. 10. 2020 pátek MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 

10. 10. 2020 sobota MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
11. 10. 2020 neděle MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
12. 10. 2020 pondělí MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
13. 10. 2020 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 539 159 
14. 10. 2020 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 249 
15. 10. 2020 čtvrtek MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
16. 10. 2020 pátek MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
17. 10. 2020 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
18. 10. 2020 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 315 
19. 10. 2020 pondělí MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
20. 10. 2020 úterý MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
21. 10. 2020 středa MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
22. 10. 2020 čtvrtek MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
23. 10. 2020 pátek MUDr. Hermannová 28.října 11, Děčín I 412 519 765 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 12.00 hod Adresa ordinace Telefon 

10. 10. - 11. 10. so - ne MDDr. Dubnová Teplická 1850/60A, Děčín IV 412 531 330 
17. 10. - 18. 10. so - ne MUDr. Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440 

 

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy můžete posílat 

na adresu: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz



Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu
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Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích
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PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

ZPRAVODAJ  97 x 140
prosím neupravovat, zachovat barevnost

TELEVIZE
přes satelit

nebo internet

ZDARMA!
Tel.: 778 880 006 PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD

životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• DUŠIČKOVÁ VAZBA
• CHRYZANTÉMY 
• OVOCNÉ STROMKY
• CIBULOVINY
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tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

do konce října
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9. října 2020

Střelnice

SO 10. 10.    15.00, NE  11. 10.   15.00
LÉTO PATŘÍ REBELŮM

SO  10. 10.   17.00   OPERA MET
DON PASQUALE / GAETANO 
DONIZETTI
  
SO 10. 10.     20.00 
PRO BALÍK PRACHŮ

NE  11. 10.   17.00 
SMEČKA

NE  11. 10.    20.00 
CHLAST

PO  12. 10.   20.00 
HELMUT NEWTON: 
NESTOUDNÁ KRÁSA 
  
ÚT  13. 10.   10.00 
CHLAP NA STŘÍDAČKU 
 
ÚT  13. 10.   20.00 
PARKING

ST  14. 10.     20.00 
FRIDA - VIVA LA VIDA 
 
ČT  15. 10.   17.00, SO  17. 10.   20.00
TENET

ČT  15. 10.  20.00, PÁ  16. 10. 20.00
SO  17. 10.  17.00, NE  18. 10.   20.00
KAREL     
  
PÁ  16. 10.   17.00, SO  17. 10.   15.00
NE  18. 10.   15.00, PÁ   23. 10.   17.00
ČERVENÝ STŘEVÍČEK
A 7 STATEČNÝCH

NE  18. 10.   17.00, ÚT  20. 10.   20.00
BÁBOVKY

PO  19. 10.   20.00 
RONNIE WOOD: NĚKDO TAM 
NAHOŘE MĚ MÁ RÁD 

ST  21. 10.    19.00 
NA STOJÁKA LIVE  
  
ČT  22. 10.   17.00 
ŽÁBY BEZ JAZYKA

ČT   22. 10.   20.00 
GREENLAND: POSLEDNÍ ÚKRYT

PÁ  23. 10.   20.00 
NIGHTLIFE: NA TAHU

Městská knihovna

VÝSTAVA
SKLENĚNÝ ŠPERK
Inspirativní výstava výtvarné novo-
borské výtvarné skupiny Natělo. 
LODĚ NA ZNÁMKÁCH
Výstava prodloužena do 28. 2. 2021.

PO  12. 10.   14.00, ČT  15. 10.    10.00
PÁ  16. 10.    10.00
VZPOMÍNKY NA “STARÝ” DĚČÍN
JEN PRO OMEZENÝ POČET 
NÁVŠTĚVNÍKŮ - max. 10 OSOB!
Vstupné 20 Kč.
Místo si je možné zajistit zakoupe- 
ním vstupenky V PŘEDPRODEJI v 
pokladně děčínského muzea.

ST   21. 10.   17.15
RODÁK Z DĚČÍNA JULIUS ARIGI
Nové zpracování příběhu leteckého 
esa první světové války původem z 
Děčína. Vstupné 10 Kč.

Muzeum Děčín

přehled kulturních a společenských akcí   9. 10. - 23. 10. 2020    

Amida centrum

Kino Sněžník

Výstava chodba 3. patro:
VLADIMÍR CEJNAR: OHLÉDNUTÍ
Tvorba Vladimíra Cejnara na foto-
grafiích E. Mrazíkové a K. Veselého. 

Výstava chodba 2. patro:
BAREVNÝ SVĚT VÁŽEK 
– fotografie Marty Suchanové.

PO  12. 10.    17.00 
HRADY ÚSTECKÉHO KRAJE 
Středověké pevnosti v okolí Ústí 
nad Labem a Děčína – známé, ale 
i méně známé a opomíjené hrady 
a jejich historie. Přednáší Rostislav 
Procházka.

PO  19. 10.    17.00 
NEJKRÁSNĚJŠÍ NÁRODNÍ PARKY 
ŠPANĚLSKÝCH PYRENEJÍ
Projekce filmu manželů Pípalových.

SO  20. 10.    17.00 
BUDOUCNOST MARIÁNSKÉ 
LOUKY
Přednáší děčínský městský ar-
chitekt Ondřej Beneš. Přednášku 
organizujeme ve spolupráci s Dě-
čínsko-podmokelskou vlastivědnou 
společností.

PÁ  23. 10.    18.00 
2+KK – KNIHOVNICKÉ KŘESLO 
PRO DVA
Literárně-hudební talk-show s Jiřím 
Šimečkem, autorem knihy Praha 
Calling (jít svou cestou) a bube-
níkem skupiny Toyen. Hudební 
doprovod: SAH Děčín. Moderuje 
Radek Kolínský.

Počítačová učebna:
PO  12. 10.   14.00 
MOBILNÍ PORADNA 
PRO SENIORY
Potřebujete poradit s používáním 
aplikací chytrého telefonu? S na-
stavením a funkcemi? Naši lektoři 
vám budou k dispozici. Počet míst v 
učebně omezen.

NE  11. 10.    14.00, NE 18. 10.   14.00 
PLANETY V NÁS: LUNA 
– seminář Marie Janové

SO + NE  17. - 18.10.    9.30 – 17.00
VÍKENDOVÝ KURZ ČCHI-KUNGU 
– Martin Kadlec

ÚT  20. 10.    17.30 
TAROTOVÉ KARTY ANEB CESTA 
DO HLUBIN LIDSKÉ PSYCHIKY
– seminář Nadi Pažoutové

Synagoga

ÚT  20. 10.  18.00  
I. PRODLOUŽENÁ
 
ČT  22. 10.   10.00  
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA DĚČÍN

ÚT  13. 10.   19.00      S
SPOLEČENSTVO VLASTNÍKŮ
vstupné: 300 Kč, 150 Kč

PO  19. 10.   19.00 
DAN BÁRTA 
& ILLUSTRATOSPHERE

vstupné: 390,- Kč

ÚT  20. 10.   19.00 
VYSAVAČ
Vstupné: 420, 390, 350, 250,- Kč

ST  21. 10.   19.00    KPH
DUO CD - LISTINA MLADÝCH
vstupné: 160,- Kč

ČT  22. 10.   19.00   D2
LEGENDA 997 / V+V/ 

Vstupné: 260, 230, 200, 200,- Kč

PÁ  23. 10.   19.00     D3
PRAVÝ ZÁPAD
Vstupné: 300, 270, 240, 200,- Kč

Divadlo

Zoo Děčín

PÁ - NE  9. - 11. 10. 
SVĚTOVÝ DEN POŠTY
Pošlete pohled ze své návštěvy zoo. 
K zakoupené vstupence obdržíte 
pohled zdarma (vybrat si můžete 
z několika motivů). Vy si zakoupíte 
pouze známku. A odeslání vám také 
zajistíme.

PO - NE   12. - 18. 10. 
TÝDEN (NEJEN) PRO SENIORY    
Vstup pro seniory 65+ za 10 Kč.

PÁ  23. 10.  od 19.30
DAVID DORŮŽKA A JEHO TRIO
Nově vzniklá jazzová formace 
Davida Dorůžka představí původní 
tvorbu členů tria v kombinaci se 
známými díly Johna Zorna, Chavy 
Albertstein nebo Kurta Weila, 
vstupné dobrovolné. 

Zámek Děčín

PO - NE  12. - 18. 10.   10.00, 14.00
přízemí zámecké expozice 
Týden seniorů

Celý týden, s výjimkou úterý, nabí-
zíme seniorům speciálně upravené 
prohlídky zámku bez schodů. 
(Písňový koncert 14. 10. zrušen).
Jednotné vstupné 50 Kč.

Výstavy:
LEGO zámky na zámku Děčín 
Czech RepuBRICK - prodloužení 
výstavy do 31. 12. 2020
Historické kočáry
Děčínské hodinárium

Akce se budou konat, pokud se 
nezpřísní nařízení vlády. 
Sledujte stránky města a jednot-
livých organizací.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
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počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
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krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
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Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Hřensko 131

NOVÁ KOLEKCE
PODZIM-ZIMA 2020/21

�www.chemotex.cz

Výrobce�průmyslové�chemie,�
kosmetiky�a�drogerie�hledá��
pracovníka�na�pozici:

CHEMOTEX Děčín a.s., Tovární 63, Děčín XXXII – Boletice nad Labem, Děčín, 
Česká republika, Tel.: +420 412 709 222, E-mail: chemotex@chemotex.cz 

Provozní�
chemik

případní�zájemci�se�hlaste�u:��
Ing.�Michal�Urbánek�-�tel.:�412�709�252,�zamestnani@chemotex.cz

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

Rády vás uvidíme, přijďte nás navštívit nebo kontaktujte na

Tel.: 602 450 049,  776 190 193     A S látky

I nadále funguje dámské krejčovství a opravy oděvů.

Prokopa Holého 25, Děčín IV
(naproti řeznictví Suchoň)

Po–Pá  800–1700     So  900–1200

VÝBĚR ZÁCLON, ZÁVĚSŮ, POLŠTÁŘŮ 
A DEKORAČNÍCH LÁTEK

UŽ NYNÍ S VÁNOČNÍM MOTIVEM

Ů 


